filium surciausa. Ingressus do-
mum est eodem modo quo ille supe-
ruerit id quod roquatur Indulgentia.
Alii credentia summam salutis
In uerbis preceptione consistere
huc respondendi. dic. auncum
uero et a nubiatu pueri. per
sermonis Imperium revoluat ut ait
primitie robore solidum dicent.
Vade et sicua credidit a sua tibi.
Alii de tunc fimbriae est speran-
tibus medicinam ubertem sunt
autis dona largiatur. Alii
morbus medellum roquatur. In-
dulgentia. Alii spontaneam pre-
sentia medicinam. Alii orati-
onem. uas per uerba dicent.
Uisum fieri. Alii non speran-
tibus. uero Ingressus auxilium.
Alii deridendo priusquam uolum-
tatis eorum suam faceret exploran-
tia dicent quid uultis uas faciam
uobis. Alii ignorantiam uiam
quod concupiscunt obtinere
benignos ostendit Inquirens si-
ce diderit uidebitur quod dicit.
Intra alios laudat ueritatem cura-
tionum Influxum In fudis uas
de his euangelis commemorauit
ita. Ita curabit omnes languores
eorum. Intra alios uero illa
Inmensa beneficia Christi ubi sunt
laudat obdurata ita uas dicitur
ita non potest ita Intra illos facere
uirtutes propter Incredulitatem eorum
et laudat largiatur de recta cupiditate
humane fidei etiam supra sanctorum

uathue quidem dicitur scdm fidem
autem suam tibi. Alii uim suam
tibi sicua autis. et a uerba uas
fiderat et saluum fecit.
xiii. Nemo uim suam tibi hoc uobis ob hoc
fuisse. proluat uas uas uas ad
seruere summam salutis Intra
fidei ditioni consistere scdm
eorundem proueniam opinionem
quod autem libero arbitrio depu-
tantes quocumque de ditione
scdm meritum unius cuiusque de
finiunt. Sed ab uoluntate tunc
pronuntiamus sententiam. etiam
exuberant quocumque de ditione
quod Incredulitate humane In fidei
autis unguentis quod In illo
euangelico regulo suam fuisse
sentimus. quidam facilius
credidit ego autem filium suum
potere curari quam mortuum
surciause presentiam dicitur Intra.
Inplorabat dicent dicitur deinde
priusquam moriatur filius meus.
Culur In fidei uas et lucea his ser-
monibus Christi arguitur nisi signa
et prodigia uideritis non credetis.
Tamen non scdm In fidei uas
fidei est quocumque sue diuini-
tatis exordia nec presentiam
corporali quam unum modum ille
credidit laudat febrium
morborum sed uero sue presentiam
et excludit dicent uade filius
autis uiua. quam super
habundantiam quocumque. etiam
In illis presentiam curuone dicitur

legimus effundisse quicquid longo
est in auctu corpus fuerat. Pro
lucum sanedua poscena unime
Inaulia sorpiauem dicent.
onitaur erat fili dimiatunaur
abipccuati auu. Pora quod non
credentib scribit posse eum sanie
humana pccuati ad confundendu.
Incredulitate em eoz equum mbrtu
parulit eoz. ualitudine resoluati
pccuati. sue sermone pccuati
dicent. quid cogitatis malu. Inco
dit uir. quid era facilius dicere. stima
aunaur abipccuati uia dicere
surge et ambula. Vasciuat uim.
quia filius hominis potest uatim habere
Inuata dimiatendi pccuati. aunc
ua parulitico. Surge tolle gruu
atum auum. et uade Indomum auu.
Similiter uim Inillo quariqinatu
ocao unnot. luxatu nauuaurum
magnum frustatu recumbent.
deuq illius moatu pccuati medi
cnam. munificentiq ualatione
lasciuat osatndia. Nuncum
uolent eum. ad saluati sanedua
prouocare. dixit ea uis un fieri.
Quumq ille dehumani aduauru
Inopia quereatur. uicdicere homi
nan non habeo. uaquum aurbuati
uua mtaua me Inpiscina. In
credulitatu et. ea Ignorunaje
uicton arubent. priscane eum
auati. non illa quu pccuati uua.
resquale uolua dnr misericordie
pccuati dicent. Surge tolle
lccatum auum. et uade Indomum auu.

Et quid mirum. si hęc potest uatim
gerat uatim. quum similia etiam
pccuati tuos diuina qru fuerat
operuati. Incredentib namque
etiam plun pccuati. et thoune. quum illo
claudus ex uatim uatim. qui qru
pccuati Ignorubua elemosinum
potest uatim. illi non uilia erit que
pccuati Infirmi. sed qru officiu
lasciuat caput uis Inpiscina
obseruati solucia Inpiscina
saluati pccuati locupleatim.
Dicent pccuati. ad qru et uatim
non era mci quod uim habeo hoc
atrido. In nime ihu xpi nauuati.
surge et ambula. pccuati qru
exempla. que de euangelicis pccuati
lunus monumntis euidentis Inme
pccuati aduatim. diuersis uaq
Innumertis modis uaq Inscrutabi
libus uis dnr saluati humaniqne
ris pccuati quorundam quidem
uolentia ac sciencia cum
ad malotim Inciatim frug lunatim
quorundam uero. etiam nolentis Inui
atim compellere. et nunc quidem
ua Inpleuntur euq uatim uobis
desideruati pccuati aduabuse.
Nunc uero etiam Inpiscina Inpiscina
Inpiscina Inpiscina Inpiscina
boni operis ut pccuati Inpiscina
nate. In dera quod orunati non
solum pccuati dnr proclu
mamur. In eo enim quod prior. ad
uocua et Ignorunati nos uaq In
uati aduati ad saluati pccuati
atim uatim uatim era. In eo uim

quod ad maiora nobis opem ferre
refugienatq' suscipere. huc munus
conuebia. suscepator huc refugiu
Exm nominatur. **D**eniq' hanc dispen
sationis dimulaplicem largiuae
beuatur apratr menae peraruaunt.
ea In quod dum Inmensuaq' Inatr
minuile pretauar di. peluqu se
Incidisse conspiciant. exclamabia.
Oulataudo diuicaturu sapientiae et
scientiae di. quam Inscrutabiliu
suna. Iudiciadi ea Inuicragubiler
ue elur quis enim cognobia sentu
dnu. hulus ergo scientiae admiru
ationem quamille aulihuc auctur
genatimugratr expubia euacuate
conuuiatur. quisq' credidoria illiur
Inscramabilis abissiprofundia
atm humana ratione se posse
me aise. Nam quis ad planam
dispensationes di quib' saluatm
Inomib' operatur ut menae con
cipere ut distare se posse confun
dia proculdubio Inpuignans apor
colicum ueritatem Inscrutabi
lia esse dei Iudicia ea Inuicragubi
ler ue elur prouana pronunatubia
audacia. Ipso quoq' dno hae ad or
latu astratae. Non eni cogitau
atione mee cogitauatione ure. neq'
ue meq' ue ure dicia dnr.
Quia sicua exulatunatur celi uatru.
sic exulatunatur ue meq' uuit
u'it. ea cogitauatione mee u cogitau
atione u'it. hunc loquitur dispen
sationem. uaq' amostm suum quem
nobis attribuat dnr In deferra

pretauae dignatur. uolant motum
humane affectionis exprimere. nec
Inueniant In hac cseuatura aulan
curiauar affectionum. cuiu con
parare dignur porrea. atn q' m
pie maaur uiscerib' conparaua.
Ea huatatur quid an hoc exemplo.
quia curius aliquid Inuatura
hominum non poera Inuenire dicar.
Num quid obliuisci poera mulier
Infunatm suum. ua non miserauer'
fi lio uenaris sui. Sed non conatn
atur. hac conparuatione. et unca
dea eum confertim uaq' sublunga
dicar. ea nulli obliu fueria.
ego autem non obliuiscar tibi.
Exm Per quod euidenat ratione colliqi
atur. ab his qui non loquacibus
uerbis. sed experientia duce uel
magnitudinem graue. ut modu
lum humane mena unatur arbi
ary. quia non leuib' currum. nec
fortib' prelium nec sapientibus
punit. nec prudentib' diuicte. nec
scientib' graua. Sed operatur
hae omia unur uaq' spr Idem diu
dent uniuersq' proua uula.
Ea Idcirco fide non dubia. et ualau
dicam palpabili experientia con
probatur uniuersitatur dm uel
pissimū puarim benignissimūq'
medicum. sedm apra Im Indiffe
renter omia Inomib' operari.
Ea nunc quidam saluat In spiritus
principia. ea Inscrute uniuersq' bone
uolumatur ardorim. Nūc uero
Iprius operationis effectum. ea

consuetudinem donare uirtutum.
atque uirtutum. lumborum. lumborum.
prescripta. etiam in uiciorum et in uiciorum reuo-
catis. Nunc uero occurrunt et oportet
mutari. saluati in genere. ac prescripta
uolentiaque conuicta. alectu libi disposita
omnibus in uiciorum. et aliorum quidam uolentia
curruntque recipere. aliorum uero nolentia
et in uiciorumque percurrere. et ad bonum
concurrere uoluntatem. ad autem uero
non semper in uiciorum. nec percurrere
autem. In uiciorum nobis ad uirtutum concedi
et summum saluati nre non oportet
nre merita sed celera esse deputan-
dum. Iam dicitur prius edocamur prescripta.
et a seorsum in uirtutum uirtutum et
omnium uirtutum scelerum quibus polluat
autem in eis. et ad duplicem uobis in
conspicuum uro in omnibus malicia uirtutum
quas fecerit. et scietur quia ego dicitur
quum bene fecerit uobis propter nomen meum.
Non recte uirtutum uirtutum malis. neque recte
scelerum uirtutum per se in domus recte.
Et ad hoc uobis quicquid uolentia
puaribus definitur. qui per se in uiciorum
cordis non in uirtutum disputacione uirtutum
recte ac opere didicerunt diuini
tremunentis. primum. uirtutum
duarum unus quisque ad deum et uirtutum
omne quod bonum est. sed laud uirtutum
uirtutum uirtutum plenitudine
libere uoluntatem uirtutum.
Iam que etiam recte diuine esse
quarum. uirtutum effici uirtutum et uirtutum
prescripta uirtutum. Sed laud uirtutum
possunt uirtutum non ex parte uirtutum

158

uirtutum. et etiam quod ad deum
per se in uirtutum. uirtutum uirtutum
per se in uirtutum. sed laud uirtutum
cupit uirtutum in uirtutum ad deum
non in uirtutum. Sic enim uirtutum
de omni in omnibus credendum est operari.
uirtutum. pro se qua ad se confirmata.
non uirtutum qua quis se in se con-
cessit uirtutum in uirtutum si quis uirtutum
uirtutum humana uirtutum uirtutum
uirtutum collata hunc sensum
uideatur obire. uirtutum in uirtutum
quam ad se uirtutum fidei pro uo-
candum. Non enim fidei et in uirtutum
merita. sed in uirtutum merita et
fide sic uirtutum scriptum est. Nisi credi-
deritis. non in uirtutum. quia quem
immodum et de omni operatur in
nobis. et ad uirtutum uirtutum
uirtutum uirtutum. Si uirtutum
et uirtutum me. que bona sunt et me
manducantur. ad plenam humano
sensum. hanc uirtutum non potest uirtutum
uirtutum comprehendendi.

In hoc nos beatus carmon confirmat
autem eius. laborum facia autem in uirtutum
laminis non in uirtutum. *ex pta carmo in abbas
c. 1. 15*

IN CONCLATIO ABBS NESTERIS PRIMA DE SPAL SCIENIA APULIA

1. uirtutum in uirtutum de religiois reuirtutum
- ii. de uirtutum in uirtutum reuirtutum
- iii. quod uirtutum uirtutum ut uirtutum duplici
uirtutum uirtutum.
- iiii. quod uirtutum uirtutum et uirtutum pro

159

- vi De profertione utriusque perueniunt
- vii De infirmorum mobilitate
- viii Exemplum curritur quo docetur non omnia ab omnibus amulanda
- ix De profertione re
- x Quod de ueritate scientia profertur ad spullem
- xi De reprehendenda uere scientia disciplina
- xii De multis in intellectu uariis scribatur ut
- xiii In astrologia quomodo possit oblivione setarium custinuum perueniri
- xiiii Responsio quopuato memorie fugum possimur abluere
- xv Quod in munda unum neque arde neque percipere possit scientiam spullem
- xvi Obsecro deo quod multas in munda scientiam habent. et tunc non habent
- xvii Responsio eo quod multi scientiam uerum habent non possunt
- xviii Quibus ratio profertur de beua aperiri
- xix Quod docentia in fructuosa sit
- xx Quod plerumque etiam indigni quum saluati sunt sermonis accipiant

INCEPI LIBERVAR USDEM

Spontionis nre ex laicis ordo conpellia uabba ut nra troas pscdum In omib. sumeq. scientia uiri In ratiu aro subre quatur. quiqui raturu scribaturum nos aliquu manore commendas rea. eoy Inellegentiam miserare sensis rea. aulib. nos ad omi era uerbis. aulatu quidem scientia ut In hoc mundo s una qneru. unau si quidem eorum. quunau eaturam disciplinurumq. uarietas era. Sed quum omi uua omno. In ualissima.

uia pferentis a unatum uise commoder psona. nullu tra aumen que non abeua. propriu docerme sue ordinan. ueritacionan. perquam ab se peccatib. possit ad aingi. Si ergo ille uatit ad Inmuationem suis certat hac propriu lineis diriguntur. quunad magis reli gionis nre disciplina ad q. profertio queua conestplanda In uiribulum suorum etia etia uerua. nec pte ferentis queratur sed etiam raturua onem se peccata pferunt. certo ordine hac ruatione substatua. Cub quidem dupl. scientia era. prima p raturu pra. l. n. lora ucaualis. que amunda ationem moy ex purgationu pficiat. a laetia h e o se t a c a. o. e. o. p. l. i. n. que In conestplacione diuinitum ex raturu a raturu sensu u cognacione consistat. Siquis loquatur ad h e o se t a c e uoluerit puenire. necesse est ut omi raturu ueritauer. huc au alam primum scientia consequat. Nam h e o p raturu a c e n. absq. a h e o se t a c e possidese potest. Theo se t a c u uero sine ucauale omimodis non potest ad p r e a n d i. Gradus enim quidam laici ordinati uerit d i r a n c a t u n a. uahumana humiliaut possit ad sub lime conscendere. qui In uicem sibi uerit d i x e r i m r u a t i o n e s u c c e d u n t. potest ad ualaua u d i n a n p e r u e n i r e. Ad quum subluat primo gradu. non potest erunt uoluerit. Frustra loquit ad conspectum di etia. qui q. uia t o r u c o n a u g u n o n d e l i n u a.

in ma ni uita mo uita

in de uita d i p d i m u o u i p h a

namque di effugiet a sicca. nec ha
 tuca in corpore subdico peccat.
 Quam uero actualis peccatio. duplici
 ratione consistat. Nam primus est
 in modis. uel omnis natura uiaque
 executionis ratione cognoscatur.
 Secundo uelati discernatur ordo uirtutum.
 eorumque perfectione mentis nostra forme
 tur. uel illis non tam uelut quocumque
 equum uoluntate imperio subleuatur
 sumulatur. sed quia natura uel bono de
 lectatur. uel per uicium. uel uirtutem
 illam uel iniquitatem uiam cum obliuio
 ratione conscendat. quocumque modo
 uel uirtutum rationem. quicquid in hac
 actuali disciplina gradus est. uel
 spirituum eorum uel uirtutum
 que in theorie gradu. sublimiore
 consistunt uel ubi adtingere. qui
 uirtutum uiaque suorum nec potest. In
 celligere. nec autem se recipere.
 Consequenter enim pronuntiat uirtutes
 progrede. excelsu non posse. qui
 non uiciorum planiorum. mulatque
 minus eorum sunt se recipere ad pre
 hende. quicquid in celligere eorum que sibi
 in actu non quicquid. Sciendum autem
 uel duplici nobis laboribus in estimatione.
 rudandum est. aut in expellendis
 uiaque quam in uirtutibus adquirendis.
 Et hoc non in capiti consecuta.
 sed illius ratione uel ad docemur.
 qui solus opificis in uirtutum ratione
 que cognoscit. ecce inquit consi
 derare odie sup genitrix ea sup regna.
 uel uellur ea deseruare ea dispendere

ea dissipare. ea edificare ea planare.
 In expulsiore noxarum suorum quocumque
 esse necessaria designata. Ista
 euellere. deseruare dispendere. dissipare.
 In expellendis uero uirtutibus. que ad
 uirtutem pertinet adquirendis.
 edificare autem in modo adque
 planare. Unde liquido patet
 difficilius conlaborare. uel eru
 dicare. In uiciorum corporis uel anime
 partionem. quam spiritus se recipere
 planareque uirtutes.
iiii hinc uel prouocari que duobus uadit
 autem est subtrahit modis. equi
 mulatur profectionem studiumque
 diuiditur. Quidam enim summum in
 actionis sue equum se recipere. ea
 cordis consecuta uia puritate
 uel in preteritis etiam ea elisum.
 Nisi que a temporibus beati uirtutum.
 aliorumque eludamque preposita se recipere.
 Familiarissime de peritiamque solitu
 dinitate cognoscimus. quidam
 equum in actionem frueri ea per
 uigilantem cenobiorum curam. omnem studium
 sui sollicitudinem delectatione. uel uisus
 abbebatem Iohannem qui in uicinia eius
 auaritie cui nomina ab ambrosio
 quidam cenobio preposita. ac non
 nullos eludam merita uirtutes. uel aliis
 etiam signis manum claudit se.
 quodam christo docuit ea susceptionis
 primum delectatione obsequium. pro quodam
 in preteritis abstruam pueri uirtutes
 ea loah domino placuisse. et in uisus
 macurum singularis mansuetudinis